CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1602/2021

Substituição das lâmpadas de iluminação
pública no cruzamento da Avenida Maripá
com a Rua Presidente Deodoro da Fonseca.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a substituição das
lâmpadas de iluminação pública no cruzamento da Avenida Maripá com a Rua
Presidente Deodoro da Fonseca.

Neste cruzamento as lâmpadas estão queimadas já faz tempo, o
que deixa o trajeto totalmente escuro, por ser de grande fluxo de pedestres se
torna perigoso para andar a noite.

O vereador que está subscreve apresenta a presente indicação por

solicitação da comunidade a fim de que o Poder Executivo Municipal tome as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro 2021.

VALDIR ROSSETTO